I

dam sū infra rationēm. quodā iuxta. qdā supi.  
Infra rationēm sunt q̄ sensu p̄cipim̄. ut al-  
ba. niḡ. et similia. Juxta rationē sū que  
ratione p̄cipim̄. ut nūa. falsa. iusta. ut mī-  
ta. Supi rationēm sū q̄ dñima reuelatione i  
phendunt. Aut script̄ax auctoritate credū  
t̄. ut tres eē p̄sonas. et unū dñ. De icuūsc̄p  
**V**biq̄ dñ est. et tam mīsqm̄. ubiluare di. p̄v.  
q̄a nec abest ulli loco. n̄ illo loco capi-  
ti. q̄d q̄d. Us est in mundo. n̄ inclusus.  
ex̄ mundū. n̄ exclusus. Supi mundū. n̄ cla-  
tis. Infra mundū. n̄ depliis. Ex h̄is patet  
qd̄ intra om̄ia. q̄a oīa replet. et ubiq̄ p̄fens  
est. Ite ex̄ oīa est. q̄a om̄ia itiner. n̄ usq̄  
valer coartari. S; nota qd̄ h̄ p̄positio. extra.  
n̄ dicit actualē p̄sentia ad locū. S; potēnaliē.  
q̄ est dei infinitas. q̄ infinitos m̄dos possit i-  
plicere si cōnt. Ite ipse est supi om̄ia. q̄a ipse  
om̄ib; supi stat. n̄ aliqd ei equat. Ite infra  
oīa. q̄a cuncta sustinet. et sine ipso nihil sū  
suffit p̄fere. Dicū etiā qd̄ dñ ubiq̄ ē. n̄ ut  
ipse indiget reb; qd̄ in eis sit. S; poci' res sui  
indigent. ut p̄ eū subsistant. Us enī ante  
mundi istitutioēm fuit ubi n̄ est. uidelicet  
in se. qm̄ ipse sibi sufficit. p̄qd patet solito  
q̄stionis quordā simplicitū. q̄ querit ubi dñ  
fuit anteq̄m mundū fieret. Sciedū aut̄ qd̄  
aliqd est i loco circuīscriptiōne. et diffinitiōne.  
ut corp̄. aliqd iō diffinitiōne. n̄ circuīscriptiō-  
ne ut angls. aliqd iō n̄ sic. n̄ sic. ut dñ. Et  
h̄ ideo q̄a n̄ indiuiduat p̄matiam n̄ corpora.  
n̄p̄ p̄supposit' ut angls. Aliqd etiā in loco  
ē parum circuīscriptiōne. et parū diffinitiōne.  
ut corp̄ xpi sub sacramēto. qd̄ est totū sū tota  
hostia. ita qd̄ n̄ excedit illas formas. et secundū  
h̄ est ibi circuīscriptiōne. Sit q̄ sic sub hosti  
a qd̄ iō ubiq̄. et ibi quodam̄ diffinitiōne.  
Corp̄ aut̄ xpi licet n̄ sit ubiq̄ cū sic cira-  
ta. n̄ equari possit in h̄uīndi creator. in

plurib; tam locis est. id est diuisis hostiis. et  
h̄ est p̄pt̄ unicēm ei' ad creatōrem. Vnde me-  
rito habet ampli' qm̄ alia creatā. scilicet qd̄  
in locis plurib; possit ē. Ex p̄edēs patet  
qd̄ esse ubiq̄ simplicit̄ soli creatori mentit.  
S; i uno loco creat̄. In plurib; n̄ locis ē.  
et n̄ ubiq̄ suavit̄ corpori ihu xpi. Nota  
qd̄ dñ multipliciter est in reb;. P̄ natām' sic  
ē ubiq̄ potentia. p̄sentialit̄. cōntiahit.  
Ite p̄ grām' sic est in bonis. Johs. Q' ma-  
net i me. et ego in eo. h̄ fert fructū multū.  
Ite p̄ glām' sic est in rationali ut iūtas.  
In icuūsc̄p. ut bonitas. In aseb; ut  
potestas. Ite p̄ unionē. sic fuit in uīto v̄  
ginis. unit̄ humāne natē xpi. in sepul-  
chro. unit̄ carnē xpi. iī infiō. anime xp̄.  
Ite dñ dicit ē. scilicet alicubi p̄secutor̄ reue-  
lationē. Benefi. Vnde dñs est i loco isto et e-  
go nesciebam. Ite p̄ excellētē uestigiorū  
rep̄sentatiōnē sic dñ ē i celo. q̄a ubi maxi-  
me velicer sua potentia. sapientia et bo-  
nitas. Ite p̄ natē ydempritatē. sic est fili' i  
patre. et pat' i filio. et sp̄s sōs i uīp. Ite  
p̄ miraculor̄ opatiōnē. Secodi. Vigili' dei ē  
hic. Ite p̄ seruatiōnē et gubernatiōnē. sic  
est i mundo. Ite dñ est i seipso. n̄ alpha  
et o. secundū idem. Vnde ubi tunc est; cū p̄fet'  
eū nihil est. Tuc ubi n̄ i se. qm̄ sibi  
sufficit ipse. Et sic cessat q̄stio stultorū  
ut supi. Ite ipse est i mundo n̄ rex i reg-  
no. Einhard. Us ubiq̄ regnat. ubiq̄ ipat.  
ubiq̄ maiestas ei' oīa replet. iplectetur  
iūlūsa. Ite i anglo ut decor i q̄ntū  
iūtas. et sic sapox i q̄ntū bonitas. Ite i  
ecclia. ut pat̄familias in domo. Vnde illis  
Pobiscū sum usq̄ ad iūlūsationē scilicet.  
Ite i elcīs ut liberator a malis. et adiutor  
i bonis. Vnde Einhard. Us est i creatis  
mirabilis. i hominib; amabilis. i ange-

his desiderabilis! in scipio incomprehensibilis. **I**n rebus intelligibilis. **I**te in rebus est ut tunc et horum. **A**ugustinus. **I**ni te dimittit quod ut nisi ante placido ad te natum. **I**te ecce non est in dampnatis. ut tunc et horum. **U**ni simus. **O** te dimittit quod ut non ad te natum. **N**on enim manu domini potius effugere. **P**salmista. **S**i ascendit in celum tu ille es. si descendit ad infernum ades. **S**i vero dubitat utrum sit deus in diabolo. **S**cindit quod quedam sunt nomina que important naturas. **P**ut sunt naturae. In his secundum est quod deus sit. **S**ed alia per que intelliguntur diversitates ut diabolus? de quibus non est secundum quod insit deus. non addat in quantum spiritus vel aliquid tale. **D**eus est in anima fidei sicut sponsus in thalamo. rex in regno. frater in castro. **I**te sic magis in scolis. fons in ortis. lux in tenebris. **I**te sic thesauri in aere. vini in cellario. carbunculi in auro. **I**te ut manus in arca. sigillum in carta. medicina in apotheca. **I**te sic cythara in mundo. umago in speculo. mel in favo. **I**te sic fructus in arbore. oleum in lampade. lumen in ualle. **D**e Eternitate.

**Q**uidam deus ubique non tam aliquid te dicit. **X**viij. **L**oco itineri. sic eternus est. non ullo tempore mensuratur. **N**on enim pertinet ei persens tempus. non presentium. non futurum. **N**onque persens tempus manes esse non habet. quia pertransit. deus autem se semper manet idem. **V**nde hylaritas. **S**ic non est accidens deo. sed subsistens unitas. et manes causa. **S**imiliter tempus presentium non est non habet esse subsistens. sed deo dicitur in psalmo. **I**psi gibunt tu autem primates. et anima tua non deficiunt. **I**udem in tempore futurum non est. sed expectatur. deus autem semper est. **V**nde certi. **S**ola materiens alpha et omne sine principio. et finis sine fine. **C**um enim deus omnino simplex sit. non habet in se principium contrarium quod est causa

corruptionis. **Q**uid autem sit eternitas secundum rem. sciendum quod papa dicit diuinitas non sine principio. et sine fine. et sine mutabilitate. **T**er tamen huius eternitas soli diuinitate natum. in quod est. diuinitas immuta. **E**t eternitas non secundum etymologiam dicitur quod extra terminos. quia caret tam initiali quam finali. **S**ecundum distinctionem Boetii in libro de solatione. eternitas est intinuabilis. non tota similitudine. et perfecta possitudo. **A**d cuius distinctionis intelligentiam notandum quod in quibdam est intinuabilitas simplex. quia ex parte ante. et ex parte post. non sunt generalia et corruptibilita. **A**d quorum distinctionem ponitur intinuabilis. et bene ponitur illud pugnatioem. quia simplicitas et puritas divina nullorum metu manifestantur quam per remotionem. ut ait Dionysius. **E**t est ratio quia simplicitatem esse non potest intellectus per comprehendere. et ideo ex negationibus eorum que ab ipso remanent manuducit intellectos ad ea aliquibus cognoscenda. **I**te in quibdam est intinuabilitas exterior. sed non unice. non in corporibus celestibus. **A**d quorum distinctionem additur unice de deo autem dicit Augustinus. **O**rdine sol dicitur haber intemperitatem. in omnem enim mutabilem naturam nonnulla mors ipsa est mutatione. quia facit in ea aliquod esse quod prius erat. **V**nde homo quando nascitur quodammodo incipit mori. **I**n quibdam est intinuabilitas unice. sed cum missione. et infelicitate. ut in demonibus et dampnatis. **A**d quorum distinctionem additur in cuius intellectu est vocem ditatis felicitatis. tunc enim possitudo aliquid habet rei. cum ad libitum habet. **I**n quibdam est intinuabilitas unice possitudo. sed tam non tota. ut in hominibus bonis ante iudicium. quorum est beatitudo secundum partem anime. et non corporis. **A**d quorum distinctionem dicitur tota. quia totum non est diminutum. quod nihil est

ext. In quibdam est intinabilitas inter possesso tota. ut in angelis beatis ante indicu. quia secundum totam suam substantiam felicitate habent. et intinabilem uitam. sed tam non simili. cum aliqua sit pars successio revelationis. et gaudiorum. ad quos distinctionem ponitur simil. Itē in quibdam est intinabilitas inter possesso tota simul. sed tam non perfecta eo in quod nos dicimus perfectum nullo indigens. sic est in angelis. et hominibus beatis post indicu. Ad quos distinctionem additur perfecta. id est nullo indigens ad suum unum esse. Pater ex predicta distinctione. quod distinctiones tres ponuntur ibi. quae sunt inseparabiles ab eternitate increata. quia deus est scilicet immutabilitas. ibi intinabilitas inter tota simili possesso. Itē immutabilitas ibi. tota simul. non enim variabile est totum simili. Itē simplicitas. ibi perfecta. Itē enim si me perfectum est. cui non est possibilis aliquis additio. Propterimum separatur deus ab omnium corruptibili. Pro secundum ab omni variabili. propter ipsum ab omni corruptibili. posito. Itē nota illud quod principio et sine caret. dicitur eternum. ut deus. cui est intinabilitas est. sed quia habent principium et sine caret dicitur et perpetua. ut angelorum et hominum. Quae vero principium et sine habent dicimus temporalia. non sive corruptibilia. vegetabilia. et sensibilia.

**G**ratias. De immutabilitate dei. xviii. Immutabilis est deus et immutabilis. E immutabilis. quia non cadit in eum motus accidentalis. id est augmentum. Leo pp. Simplicia diuinatatis naturae nihil addi vel minus potest. quia semper est quod est. Itē non dimittio. Malachie. ego deus. et non minor. Itē non altatio. Jacob. Apud quoniam non est transmutation. non incipiendum obirent. Itē non secundum locum mutari. quia ubique presentis est. Igitur. Celi et terram ego ipso. Immutabilis autem est. quia non cadit in eum motus substanti-

alis. qui est de non esse. ad esse. ut est generatione. quia in eum non habuit. non ille. qui est de esse. ad non esse. ut corruptione finem habebit. Illud enim solus in nihil est immobile. quod est de nihil. Est etiam immutabilis ex eo quod non cadit in eum motus ex operatione. non a solo deo meruit in operatione generationem esse. Unde Propterea. Stabilitas. quia manens. dat cuncta monstra. Unde quando re aliquid deus facit. tunc non fit impulsionem de morte. sed in re circa quam operatur. Quid autem deus fecerit. predicari subversioem numeri. et predice mortem ezechiae. quod neutrum accidit. in talibus non mutantur deus. filii quod ab eterno secum habunt. quia immutare subintenda erat secundum merita. et ezechiae mortuus secundum causas infraiores. Sed huius non impinguetur dumne potest. necesse sit. Itē tripliciter distinguuntur motus. scilicet natans. violent. et voluntari. Natans est. quia natans tendit res ad locum proximum. Motus autem violent est. quando res aguntur ex extremitate suum. sed motus voluntari est. ut in animalibus quod currit. et comedit. vel operatur. Et iste motus est medi inter motum natalem. et violentum. quia partim est natans. scilicet in quantum voluntas primum actum. sic causa effectus suo. Item partem est violent. in quantum mouent membra sua motum suum natalem. propter quod etiam lassitudinem ex motu inquietum. lassitudinem. Itē primo in motu non est in deo. sed natans. et huius propter quatuor rationes. Prima est quia omnis motus est ad generationem. et propter indigenitatem. ut dicit philosophus. scilicet deus nullus egreditur. Secunda est. cum sit ubi propter non haberet necessitatem de loco ad locum mouendi. Tercia est. quia in eo non est quietus vel leuitas. propter quod si res vel deorsum moveatur. quarta est. quia cum deus in seipso semper maneat. non habet necesse se locum proximum et sibi natalem ex se querere. sic alio creare. Itē secundum non mouetur scilicet motu violentio. quia non sit ei violentia. Job. Si

fortudo querit. robustissim⁹ est. **I**te cito  
in nō mouet. scilicet voluntarie q̄a in operatio-  
ne nō lassat. ut aīalta. Preterea nōa mens est  
instabilis. q̄a in p̄ficiū. in deficitū. in remi-  
niscētū. in obliuiscētū. in nolum⁹. in nolum⁹.  
in diffusis cogitationib⁹. et affectionib⁹. atq̄  
filis huc illuc p̄nagant. Usū aut̄ haber-  
se semp̄ equalit̄. et immobilit̄. **I**te est aliud  
mot⁹ circularis. ali⁹ rect⁹. ali⁹ obliquus. Cir-  
cularis mot⁹ est corpor⁹ sup̄ior⁹. per firma-  
ritum mouet. nō scđm substantiā. s; scđm  
formā. ut dicit philosoph⁹. h⁹ est dicē q̄a nō  
mouet ad locū. s; in loco. Mot⁹ aut̄ rect⁹  
est sursum vel deorsum. scđm qđ corpor⁹ infor-  
ma mouent. p̄p̄ leuitate vel ḡuitate. Mo-  
tus aut̄ obliqu⁹ composit⁹ est. ex circula-  
ri et recto. Unde qđ effect⁹ habet. a motu c-  
irculari. qđ nō linearit̄ mouet. habet aut̄  
to. Nullo aī istoī modor⁹ mouet d̄s. q̄a  
pietas istoī motuī nō quenunt ei.  
Possim⁹ tamē dicē qđ isti mot⁹ dō suem⁹  
mystice. ut dicāt moueri motuī circulari.  
omia regendo et gubernando. **I**st⁹ motu re-  
cto bonos remunāndo. **I**st⁹ motu obliqu⁹. p̄p̄  
sos a pccis mundando. **S**ed m̄ possit dñs  
qđ mouet d̄s motu natūrali. q̄ sc̄hœt in  
clara bonitate omib⁹ creatib⁹. p̄ tactu eaz se  
municat. **I**te motu uolento. q̄ pccores  
dāpnat. **I**te motu uoluntario. quo cūcta  
mēe seruat. **S**ic potest expōm dictionem  
philosophor⁹ q̄ assignat motuī a centri ad  
centruī. et circa centrum. quoniam d̄s  
mouet ad centruī. incarnatione. a centri  
in ascensione. circa centruī. in p̄dicatiōe.  
pro h⁹ et hys similia d̄r in lib⁹ sapientie  
Ip̄s scđm mobilis et stabilis. Mobilis est  
q̄a facit scđm mobiles ad opandū. et p̄fi-  
ce in bono. Stabilis aut̄. q̄a dat in bono  
p̄seuare. Vel mobilis in ma. Stabilis ī

patia. Vl⁹ mobilis ī actuī. stabilis ī quiete  
placitis. ul⁹ mobilis ī alijs scđis. stabilis ī  
xpo. **I**saias. Requiescer sup̄ euī spiritus  
dñi. Scendū qđ operationes quedā attribu-  
unt deo scđm causalitatē et cēntri. ut  
scire. quedā scđm causalitatē et nō efficiā.  
ut comedē curre. quedā cēntiam nō causa-  
bitate. ut creare ul⁹ iustificare. autoriza-  
re quedā nō sic. nō sic ut p̄care ul⁹ mentiri.  
**S**implex est d̄s. **D**e Simplicitate di-  
c̄t angls. et anima. s; differenter. p̄.  
quia in deo idem est. qđ est. et quo ē. et h⁹ est  
perfecta simplicitas. **B**inhard. Sola increata  
natā uendicat sibi hanc simplicitatē.  
ut nō aliud et aliud. alibi. et alibi. m̄ et m̄  
inveniat in eo. Semper qđ habet. et quod  
est. Semper et uno m̄ est. **S** in angelō et ani-  
ma differet qđ est. et q̄ est. et ideo ē ibi quedā  
alitatis et p̄positio. licet ibi dñs nō sit q̄n  
titatis. **V**nde M̄curi. In sup̄ celesti ē um-  
itas. in celesti alitatis. in subcelesti pluralitas.  
**S**implex est itaq̄ d̄s in cēntia. q̄a nihil ei  
accidens ē potest. immo p̄fecta simplicitas ibi  
ē. cum nō sit passibilis additio ibi. q̄a qđqđ  
est in deo. d̄s est. **V**nde Leo papa. Simplici-  
tatis naturae nihil addi vel minui potest.  
q̄a semper ē qđ est. cui p̄p̄um ē. cui semper  
num ē esse. cui idem est unius et intelligere. **R**e-  
vuntam multiplex est in donis q̄a scđm  
aptm. aliū datō sapientie aliū sime sc̄e. et c.  
Jacobi. Omē datō optimū. et omē donū p̄  
factū desursum est descendē a pat̄ liminū.  
**N**on est in deo p̄positio partiiū integrū.  
ut in domo. nō partiiū potentialium. ut in  
anima. nō genis. nō differentiis. ut in spe-  
cie. nō matre. nō forme. ut in corpore. nō co-  
cautionis unitatiū. ut in numero. nō quid  
est. nō quo ē. ut in angelō. nō substantie  
et accidentis ut ī iduiduo. nō substantie